#### SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMUSA TERMO DE POSSE E COMPROMISSO Nº 029CMSPV/2019

Aos 7 (sete) dias do mês de novembro do ano de 2019 (dois mil e dezenove), às 09 (nove) horas, na **Décima Reunião Ordinária** do Conselho Municipal de Saúde de Porto Velho – CMSPV, realizada na Sala, de Reunião nas dependências do Rondon Palace Hotel, localizado na Av. Gov. Jorge Teixeira, 491 – Bairro; Nossa Senhora das Graças, o senhor presidente do Conselho Municipal de Saúde de Porto Velho – CMSPV, **Emílio Theodoro Filho**, de acordo com suas atribuições legais, dar posse à senhora **Daiane Borges de França**, representando o Sindicato dos Trabalhadores em Entidades Sindicais e Classe do Estado de Rondônia – SINTES, como Conselheira Suplente no Segmento de Usuário do Sistema Único de Saúde do Município de Porto Velho.

Empossada, compromete-se a desempenhar fielmente o cargo para o qual foi indicada, se esforçará e fará cumprir as atribuições que lhes forem incumbidas, de acordo com a Legislação que disciplina o Sistema Único de Saúde – SUS. Aceita os termos estabelecidos neste documento, assina o presente termo de posse, em duas vias de iguais teor e forma.

Porto Velho, 07 de novembro de 2019.

# DAIANE BORGES DE FRANÇA

Conselheira-Suplente-SINTES-CMSPV

### EMÍLIO THEODORO FILHO

Presidente do Conselho Municipal de Saúde de Porto Velho-CMSPV

Conselho Municipal de Saúde de Porto Velho – CMSPV, Rua General Osório nº 51, Centro, Prédio da SEMUSA, Tel.: 69 3901-1378; email: mesadiretora.cmspv@gmail.com.

**Publicado por:** Fernanda Santos Julio

Código Identificador:9AC6463C

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO, MOBILIDADE E TRANSPORTE - SEMTRAN PORTARIA Nº 098/DEA/GAB/SEMTRAN/2020

Porto Velho, 22 de abril de 2019.

"DESIGNAR servidores para compor a Comissão para Análise e Fiscalização do Processo nº 14.03379.00/2019 referente a Contratação de Empresa Especializada em Serviços de Revitalização de Piso em Granilite, com Fornecimento de Produtos de Limpeza, para atender a Secretaria Municipal de Trânsito, Mobilidade e Transportes".

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRÂNSITO, MOBILIDADE E TRANSPORTES DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO – SEMTRAN, no uso de suas atribuições legais, conforme a Lei Orgânica do Município de Porto Velho em seu Art. 94, § 1°, combinada com a delegação de competência nos artigos 6° e 7°, §§ 1° e 2°, da Lei Complementar 648, de 06 de janeiro de 2017, bem como de suas alterações constantes nas Leis Complementares 650, de 08 de fevereiro de 2017 e 689, de 31 de outubro de 2017, as quais lhe conferem poderes sobre esta Secretaria.

#### **RESOLVE:**

Art.1°) NOMEAR o servidor CLAUDENOR ARÁUJO MIRANDA, cadastro número 308032, como Presidente da Comissão para Análise e Fiscalização do Processo n° 14.03379.00/2019 referente a Contratação de Empresa Especializada em Serviços de Revitalização de Piso em Granilite, com Fornecimento de Produtos de Limpeza, para atender a Secretaria Municipal de Trânsito, Mobilidade e Transportes.

Art.2°) NOMEAR o servidor VICENTE DA SILVA FILHO, cadastro número 60790, como membro da Comissão para Análise e

Fiscalização do Processo nº 14.03379.00/2019 referente a Contratação de Empresa Especializada em Serviços de Revitalização de Piso em Granilite, com Fornecimento de Produtos de Limpeza, para atender a Secretaria Municipal de Trânsito, Mobilidade e Transportes.

Art.3°) NOMEAR o servidor DARIVANE MEIRELES DE PAIVA, cadastro número 329997, como membro da Comissão para Análise e Fiscalização do Processo nº 14.03379.00/2019 referente a Contratação de Empresa Especializada em Serviços de Revitalização de Piso em Granilite, com Fornecimento de Produtos de Limpeza, para atender a Secretaria Municipal de Trânsito, Mobilidade e Transportes.

Art.4°) Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art.5°) Registra-se, publica-se e cumpre-se.

#### NILTON GONÇALVES KISNER

Secretário Municipal de Trânsito, Mobilidade e Transportes – SEMTRAN

Publicado por:

Fernanda Santos Julio Código Identificador:6EF7A8CC

# SUBSECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E PAVIMENTAÇÃO - SUOP ORDEM DE SERVIÇO Nº 003/2020

PROCESSO Nº: 16.02052/2017 CONTRATO Nº: 095/PGM/2018

OBJETO: REVITALIZAÇÃO NO COMPLEXO ESTRADA DE

FERRO MADEIRA MAMORÉ.

## O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E

SERVIÇOS BÁSICOS, no uso de suas atribuições legais e normas contidas na Seção X, Art. 84 na Lei Complementar nº 648, de 06 de janeiro de 2017, publicado no DOM nº5.367 de 06 de janeiro de 2017 e Art. 67 de Lei nº 8.666/93, DETERMINA que a empresa **COMPACTA ENGENHARIA EIRELI** REINICIE os serviços de engenharia para Revitalização no Complexo Estrada de Ferro Madeira Mamoré, a partir de 27/04/2020, esta Ordem de Serviço entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência.

Publique-se.

Porto Velho, 22 de abril de 2020.

#### DIEGO ANDRADE LAGE

Secretário Municipal de Infraestrutura e Serviços Básicos

Publicado por:

Fernanda Santos Julio **Código Identificador:**FD2340A8

# SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES -SML/SEMAD ADENDO Nº 001 PREGÃO ELETRÔNICO N. 020/2020/SML SRP 017/2020

A Superintendência Municipal de Licitações - SML, através de sua Pregoeira nomeada pela Portaria nº 006/2020/GAB/SML, publicada no DOM nº 2691 de 14.04.2020, torna público aos interessados e em especial às empresas que retiraram o edital de licitação em epígrafe, que o Pregão Eletrônico nº: 020/2020/SML/PHV - SRP nº: 017/2020/SML/PHV, cujo objeto é o REGISTRO DE PRECOS **EVENTUAL**  $\mathbf{E}$ **FUTURA** AQUISIÇÃO PLAYGROUNDS, visando atender às necessidades da Administração Pública Direta e Indireta do Município de Porto Velho, conforme especificações técnicas, unidades e quantidades definidas nos Anexos I/I-A e II do Edital, sofreu as mudanças substanciais realizadas pelo órgão requisitante, especificamente no Edital de Licitação, no que se refere ao Anexo I e Anexo II (Termo de Referência), gerando a publicação do NOVO EDITAL. Em